
Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 07.11.2018, čj. 9 As 368/2017- 48 

(řízení o dodatečném povolení stavby a řízení o odstranění stavby)  

dostupný na www.nssoud.cz 

Řízení o dodatečném povolení stavby a řízení o odstranění stavby jsou dvě samostatná správní 
řízení, v každém z nich proto stavební úřad zkoumá naplnění odlišných zákonných podmínek. Pro 
vydání rozhodnutí o odstranění stavby podle §129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), je pak podstatné pouze to, zda uvedená 
stavba byla provedena bez rozhodnutí či opatření vyžadovaného stavebním úřadem a nebyla 
povolena ani dodatečně; naopak nejsou relevantní námitky, které měli žalobci směřovat do řízení o 
dodatečném povolení stavby (např. tvrzená dobrá víra při realizaci stavby nebo námitka, že stavba 
není v rozporu s veřejným zájmem). 

 

 

http://www.nssoud.cz/

